
５年 収穫感謝祭  

稲作指導でお世話になった澤口さん，黒河内さ

ん，地域学校協働本部の皆さんにご協力をいただ

き，餅つきをおこないました。今年の収穫に感謝

し，みんなでおいしくお餅をいただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

よいお年をお迎えください 
 今日で 2024 年の学校生活も終了です。明日から 1 月 7 日まで冬休みに入ります。 

 今年を振り返ると、昨年以上に気温が高い日が多く、子供たちの健康状態を心配

したことが思い出されます。体育や外遊びを制限せざるを得ないこともありました

が、子供たちは元気に学校生活を送ることができました。夏が過ぎると、学習発表

会、青空子ども祭りなど、子供たちのやる気・元気がはじけました。また西小創立

50 周年を祝う会も行いました。西小の歴史を知るとともに、これからの西小を更に

よい学校にしていこうという気持ちになりました。 

 あと 1 週間ほどで今年も終わります。今年の干支である辰年は努力（チャレンジ）

が実る年と言われているそうです。子供たちのチャレンジはどうだったでしょう

か？冬休みには一年頑張ったこと、努力したことについてぜひご家庭で話題にして

いただきたいと思います。そして少しでも努力に向かえたことを褒めていただき、

新たな第一歩に向けて背中を押していただければうれしく思います。 

今年一年、増田西小の教育活動に対しまして、ご理解と温かなご支援を賜りまし

たことに改めて御礼申し上げます。そして新しい年が皆様にとってよい年になるよ

うお祈り申し上げます。来年もどうぞよろしくお願いいたします。    本校大沼先生による書です ↑ 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名取市立増田西小学校 

学校だより No.１０ 

令和６年 12 月 23 日 

2 年 リースづくり  

子ども会育成会の皆様にご協力いただき，秋に収

穫したサツマイモのツルを乾燥・加工させ，リースを

作りました。それぞれに思い思いの飾り付けをして，

自分だけのすてきなリースを完成させました。 

青空子ども祭り 

３年生以上の学級がお店を

出し，全校児童が自由に遊びに

いくお祭りです。工夫を凝らし

たお店が多く。たくさん遊んで

大満足でした。 

2 年 まち探検 

学区内の公共施設や店舗，公園等を探検してきました。グループの友達と力を合

わせ，探検先では様々な質問もしてきました。当日は保護者ボランティア，地域学

校協働活動本部の地域ボランティアの皆様に安全を見守っていただきました。 



 

 

 

○ １５日（水）の CRT テストは、全学年の児童が対象となっています。当日欠席した場合は、２２日（水）ま

での間に個別で実施します。その期間内で実施できなかった場合は、今年度のテストは行わず、返金とさせ

ていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１～７日

８日（水） 

 

 

９日（木） 

 

１０日（金） 

 

１４日（火） 

 

 

１５日（水） 

１６日（木） 

１７日（金） 

冬季休業日 

冬休み明け集会   

全校４校時限（特別時間割・給食なし）  

11:45下校 

校内書きぞめ会（～１／２４） 

委員会⑧ 

防災学習日 

ノーメディアデー 

２年、３の２読み聞かせ 

あおぞら学級収穫祭 

１、６年業間マラソン 

CRT テスト 国語・算数（２・３校時）  

２、４年業間マラソン 

３、５年業間マラソン 

児童主体避難訓練 

６年みやぎ生協小学校サッカー巡回授業 

２０日（月） 

 

２１日（火） 

 

 

 

２２日（水） 

２７日（月） 

２８日（火） 

 

 

 

２９日（水） 

３０日（月） 

 

１、６年業間マラソン 

ノーメディアデー 

１年、３の３読み聞かせ 

２、４年業間マラソン 

３年人権教室 

代表委員会 15:25～15:55 

３、５年業間マラソン 

１、6年業間マラソン 

２年、３の１読み聞かせ 

２、４年業間マラソン 

５年仙台８９ＥＲＳドリームキャラバ

ン学校訪問事業 

業間マラソン３、５年 

ノーメディアデー 

 

発熱等の体調不良や感染症の流行により，お子さんが在校中に学校より早退の連絡をすることがあ

ります。お手数を掛けしますが，早退の際には保護者の方，ご家族の方にお迎えに来ていただくよう

お願いいたします。児童の身の安全確保の観点から，家事都合等において早退する際も，保護者の方

にお迎えに来ていただくよう，ご協力をお願いいたします。

冬季学校休業日   12月28日（土）～1月5日（日） 

冬季学校閉庁日における非常時の保護者の皆様からのご連絡，児童の生命に関わるような事件，事

故については， 学校携帯 ０９０－２８４９－７７６３へお願いします。 

 

生命・安全に関わる重大事態等，緊急の場合は，まずは警察，消防・救急，医療機関や関係機関の

相談窓口まで直接連絡してください。 


